-1-

院党文[2020]3 号

物理与电子工程学院关于印发

《2020 年党风廉政建设工作方案》的通知

各支部、各部门：

《物理与电子工程学院 2020 年党风廉政建设工作方案》

已经学院研究同意，现予印发，请认真组织实施。

中共湖北文理学院

物理与电子工程学院委员会

2020 年 5 月 25 日

────────────────────-───────
报：学院领导 送：相关部门 共 10份
────────────────────-───────

物理与电子工程学院综合办公室 2020 年 5 月 25 日印发

────────────────────-───────

-2-

2020 年党风廉政建设工作以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，全面贯彻党的路线方针政策，坚持全面

从严治党，强化党委主题责任，落实“一岗双责”，强化风

险防控，助力学院疫情防控和高质量发展工作。

一、强化理论学习。深化“不忘初心、牢记使命”主题

教育成果，坚持完善“随时学、随事学”学习模式，做到“两

学一做”定期学。每月定期举办主题当日活动，主题突出，

组织规范，气氛庄重。做到网络推送及时学。 充分发挥学

院 QQ 工作群，微信群的网络服务优势，及时转发和组织学

习上级推送的各种学习材料。做到交流互动深入学。每次组

织学习，有主体发言，有交流互动，本年度内确保交流互动

全覆盖，以深化学习效果。通过学习，进一步引导广大教职

工树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，

提高政治站位。

二、严格工作规范。认真落实民主集中制和“三重一大”

决策机制，积极迎接学校纪委对学院党政联席会议制度执行

情况的监督和检查。认真落实“三会一课”制度、请示报告

制度、谈心谈话制度、民主生活会和组织生活会制度、民主

评议党员制度等，记录规范、内容清晰、事项具体。认真落

实意识形态工作责任制，做好盯防重点人员，技防重点区域，

联防重要节点，准确把握舆情动态，落实对意识形态和舆情

的政治监管责任制。

-3-

三、落实主体责任。认真学习贯彻《党委落实全面从严

治党主体责任规定》。党委当好“吹哨人”。制定学院班子

成员党风廉政建设责任清单，强化廉政学习教育，开展基地

警示教育，经常开展案例教育，拧紧党风廉政建设“螺丝”，

做到警钟长鸣。班子当好“明白人”。学院班子成员认领党

风廉政建设责任，强化“自留地”主体责任，看清廉政建设

“红线”，远离正风肃纪“高压线”。干部当好“清白人”。

认真开展廉政风险排查，找准廉政风险点，强化管控措施，

确保各级各项主体责任落实到位。

四、做好政治巡察。认真落实《2020 年政治巡察工作方

案》，以政治巡察为契机，全面开展党建工作“政治体检”，

精准查找工作短板和漏洞。深化整改和落实，全面提升党建

工作质量，为促进学院高质量发展提供坚强动力。

五、严厉正风肃纪。认真贯彻落实《集中整治形式主义

官僚主义问题 2020 年行动举措》，严格落实中央八项规定

精神，全面深化作风建设，切实清除在教育管理、服务师生

中的形式主义和官僚主义，真正办人民满意的教育。认真贯

彻落实《新时代高校教师职业行为十项准则》、《教育部关

于高校教师师德行为处理的指导意见》，强化教育引导，细

化日常监控，确保无违反“十项准则”事例发生。